
1 

 

ΔΕΥΑ ΔΗΜΟΥ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΥΠΟΛΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

 

 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 

 

Από το Πρακτικό της αριθμ. 26/2023 Τακτικής Συνεδρίασης του 

Διοικητικού Συμβουλίου της Δ.Ε.Υ.Α.Α 

              

 

Σήμερα την 10-11-2023 ημέρα της εβδομάδας Παρασκευή και ώρα 10:00 π.μ., συνήλθε δια 

ζώσης το Διοικητικό Συμβούλιο της ΔΕΥΑΑ με την υπ’ αριθμ. 6104/03-11-2023 πρόσκλησης του 

Προέδρου στην αίθουσα συνεδριάσεων του Δ.Σ. της ΔΕΥΑΑ,  που νόμιμα έχει σταλεί στους 

Διοικητικούς Συμβούλους, σύμφωνα με το άρθρο 67 του Ν. 3852/2010, όπως τροποποιήθηκε 

από το άρθρο 74 του Ν. 4555/18 και τα άρθρα 177 και 184 του Ν. 4635/19, την εγκύκλιο 

577/41109/2023 «Τρόπος συνεδρίασης διοικητικών συμβουλίων των νομικών προσώπων των 

Ο.Τ.Α. - αναλογική εφαρμογή διατάξεων άρθρου 11 ν. 5043/2023.», διαπιστώθηκε ότι υπάρχει 

απαρτία, αφού σε σύνολο 11 τακτικών μελών δήλωσαν παρόντα τα 7 μέλη του Συμβουλίου.                

  

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟΙ ΣΥΜΒΟΥΛΟΙ 

 

Ιντζεμπελίδου Ελένη    

Δαστερίδης Ηλίας   

Κυριακίδης Πέτρος  ΑΠΩΝ 

Αγγελίδης Παναγιώτης ΑΠΩΝ 

Γεώργιος Κουρτίδης 

Μυτιληνός Ευάγγελος ΑΠΩΝ 

Ουζουνίδης Γεώργιος ΑΠΩΝ 

Μπαμπούρας Ιωάννης  

Ζιούτης Μαργαρίτης   

Καβάζης Γεώργιος    

      

Ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου κ. Χαράλαμπος Μιχαηλίδης κήρυξε την έναρξη της 

συνεδρίασης. 

 

Ο Πρόεδρος παρουσίασε δύο (2) θέματα εκτός ημερήσιας διάταξης και αφού παρέθεσε 

τους λόγους που πρέπει να συζητηθούν, συμφώνησαν όλοι οι κ.κ. σύμβουλοι και 

προχωρήσαμε στην συζήτηση αυτών. 

 

 

ΑΔΑ: 9ΙΥ2ΟΡΝΗ-ΚΞΤ



2 

 

ΔΕΥΑ ΑΛΕΞ/ΠΟΛΗΣ 

ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ 

ΠΡΑΚΤΙΚΟ Νο 26 

ΑΡ.ΑΠΟΦΑΣΗΣ 235/10-11-2023 

 

Στο 15ο θέμα της ημερήσιας διάταξης : Επιβολή προστίμου, ο Διευθυντής της Τεχνικής 

Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Α. κ. Γεώργιος Πανιτσίδης εισηγήθηκε τα κάτωθι :  

  

Ε Ι Σ Η Γ Η Σ Η 

 

 Έχοντας υπόψη: 

1. Τον κανονισμό ύδρευσης και αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Α., 

2. Την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 3305/27-08-2021 επιστολή του Αν. Διευθυντή της Τ.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Α. 

προς την εταιρεία «ΑΒΑΞ Α.Ε.» 

3. Την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 2799/08-06-2022 επιστολή του Διευθυντή της Τ.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Α. 

προς την εταιρεία «Δημόσια Επιχείρηση Δικτύων Διανομής Αερίου Μονοπρόσωπη Α.Ε.» 

4. Την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 794/17-02-2022 επιστολή του Προέδρου του Δ.Σ. της Δ.Ε.Υ.Α.Α. προς 

την εταιρεία «ΑΒΑΞ Α.Ε.» 

5. Το άρθρο 46 παρ. 2. Το οποίο ορίζει ότι  « Κάθε θέμα που δεν αναφέρεται στον παρόντα 

κανονισμό ρυθμίζεται με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑΑ, σύμφωνα με 

τις διατάξεις του άρθρου 23 παρ. 3 του Ν. 1069/80, Οι υδρολήπτες οφείλουν να 

συμμορφώνονται με τις αποφάσεις αυτές. Η μη συμμόρφωσης τους συνεπάγεται τη 

διακοπή της παροχής νερού και την επιβολή προστίμου, σύμφωνα με τις σχετικές 

διατάξεις του παρόντος κανονισμού». 

6. Το άρθρο 28 Ν.1069/80 , το οποίο τιτλοφορείται «Αστυνόμευσις των δικτύων υδρεύσεως 

και αποχετεύσεως» και ορίζει ότι η αστυνόμευσις των συστημάτων υδρεύσεως και 

αποχετεύσεις της επιχειρήσεως ανατίθεται εις τους τεχνικούς υπαλλήλους της 

επιχειρήσεως, και πάσα αμέσως ή εμμέσως προξενουμένη βλάβη επί των πάσης 

φύσεως ή κατηγορίας υπονόμων ή ετέρων στοιχείων των συστημάτων υδρεύσεως 

αποχετεύσεως της επιχειρήσεως και επί των πάσης φύσεως " εν εκτελέσει τετελεσμένων, 

ως και πάσα παράβασις των εν τη προηγουμένη παραγράφω διατάξεων, περί 

αστυνομεύσεως των δημοσίων υδάτων, βεβαιούται δια πρωτοκόλλον συντασσομένου 

υπό των κατά την ανωτέρω παράγραφον αρμοδίων υπαλλήλων και ότι τις αρμοδιότητες 

του επιθεωρητή δημόσιων έργων, σύμφωνα με τις ανωτέρω διατάξεις, ασκεί ο γενικός 

διευθυντής της επιχειρήσεως. Η βεβαίωση των ποσών της ζημίας διενεργείται από την 

ΑΔΑ: 9ΙΥ2ΟΡΝΗ-ΚΞΤ



3 

 

επιχείρηση και εισπράττεται σύμφωνα με τις διατάξεις για την είσπραξη των εσόδων της 

επιχείρησης. 

 

 Η Υπηρεσία, με την υπ΄ αριθμ. Πρωτ. 3305/27-08-2021 επιστολή του τότε Αν. Διευθυντή της 

Τ.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Α. προς την εταιρεία " ΑΒΑΞ Α.Ε." γνωστοποίησε εκτός των άλλων, ότι οι 

εργασίες που πρόκειται να  εκτελεστούν για την διέλευση αγωγών αερίου στον Δήμο 

Αλεξανδρούπολης, θα γίνουν σε χωρικά σημεία από όπου διέρχονται τα δίκτυα ύδρευσης και 

αποχέτευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Α. 

 Στη συνέχεια, η Δ.Ε.Υ.Α.Α. με την υπ’ αριθ. 2799/08-06-2022 επιστολή του Διευθυντή της 

Τ.Υ. της Δ.Ε.Υ.Α.Α. προς την εταιρεία " Δημόσια Επιχείρηση Δικτύων Διανομής Αερίου 

Μονοπρόσωπη Α.Ε." ανέδειξε το πρόβλημα ότι σε ορισμένα σημεία η όδευση των αγωγών 

αερίου διέρχεται ακριβώς δίπλα και παράλληλα από το δίκτυο ύδρευσης και χωρίς να έχει 

προγενέστερα ενημερωθεί η υπηρεσία της Δ.Ε.Υ.Α.Α.. 

 Ακολούθησε η με αριθμό πρωτοκόλλου 794/17-02-2022 επιστολή του Προέδρου του Δ.Σ. 

της Δ.Ε.Υ.Α.Α. προς την εταιρεία «ΑΒΑΞ Α.Ε.», και αιτιείται η Δ.Ε.Υ.Α.Α. την καταβολή ποσού 

6.339,62€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24% για την αποκατάσταση ζημιών των δικτύων 

ύδρευσης. Παρόλο που η δαπάνη αυτή θα έπρεπε να είχε καταβληθεί εντός 15 ημερών, μέχρι 

και τη σύνταξη της παρούσης δεν έχει γίνει κάποια ενέργεια για την πληρωμή της. 

 Παρόλες τις συστάσεις της Υπηρεσίας, συνεχίστηκε από την πλευρά του εργολάβου 

κατασκευής του έργου, η πρόκληση βλαβών στο δίκτυο μας και η επίδειξη αμελούς 

συμπεριφοράς.  

 Από την 05-05-2022 έως την 12-10-2023 έχουν σημειωθεί ζημιές στα δίκτυα μας κατά τη 

εκτέλεση εργασιών διέλευσης αγωγών αερίου. Η συνολική χρέωση κοστολογείται από την 

Υπηρεσία μας στο ποσό των 5.103,22€ συμπεριλαμβανομένου του Φ.Π.Α. 24%. 

 

Με επιφύλαξη κάθε νόμιμου δικαιώματός μας και λαμβάνοντας υπόψη όλα τα παραπάνω 

 

ΕΙΣΗΓΟΥΜΑΙ 

 

την επιβολή προστίμου σύμφωνα με τον ισχύοντα Κανονισμό Ύδρευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Α. στην 

εταιρεία  «Δημόσια Επιχείρηση Δικτύων Διανομής Αερίου Μονοπρόσωπη Α.Ε.» που εδρεύει επί 

της Λεωφόρου Μεσογείων 109-111 & Ρούσου του Δήμου Αθηναίων, ποσού ίσου με την  

συνολική δαπάνη για την αποκατάσταση των βλαβών και το κόστος του νερού που 

διέρρευσε, που ανέρχεται συνολικά και ανακεφαλαιωτικά στο ποσό των 11.442,84€  με τον 

Φ.Π.Α. 24%. 

ΑΔΑ: 9ΙΥ2ΟΡΝΗ-ΚΞΤ



4 

 

Ακολουθεί διαλογική συζήτηση και ανταλλαγή γνωμών μεταξύ των κ.κ. Συμβούλων, ο 

Πρόεδρος της Δ.Ε.Υ.Α.Α. πρότεινε στο ποσό του προστίμου να συμπεριληφθεί και η ηθική 

βλάβη που υπέστη η υπηρεσία μας , καθώς η θραύση αγωγού και η διακοπή υδροδότησης 

αντανακλάται σε πολλά νοικοκυριά πλησίον της περιοχής , οι οποίοι διακόπτουν την 

δραστηριότητά τους, και γι’ αυτό το λόγο εισηγείται το πρόστιμο να αυξηθεί στο ποσό των 

20.000 ευρώ, στη συνέχεια 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο 

  

Αφού έλαβε υπόψη την εισήγηση του Διευθυντή της Τεχνικής Υπηρεσίας της Δ.Ε.Υ.Α.Α. 

και τη θετική ψήφο όλων των Διοικητικών Συμβούλων, πλην της κ. Ελένης Ιντζεμπελίδου και 

του κ. Ηλία Δαστερίδη που αποχώρησαν από τη συνεδρίαση λόγω επειγουσών 

ανειλημμένων υποχρεώσεων, 

 

Αποφασίζει ομόφωνα  

 

την επιβολή προστίμου σύμφωνα με τον Ισχύοντα Κανονισμό Ύδρευσης της Δ.Ε.Υ.Α.Α. στην 

εταιρεία «Δημόσια Επιχείρηση Δικτύων Διανομής Αερίου Μονοπρόσωπη Α.Ε.» ΑΦΜ 

997104868 που εδρεύει επί της Λεωφόρου Μεσογείων 109-111 & Ρούσου ΤΚ 11526 του Δήμου 

Αθηναίων/Αττικής , Δ.Ο.Υ. ΦΑΕ ΑΘΗΝΩΝ, ποσού ίσου με την  συνολική δαπάνη για την 

αποκατάσταση των βλαβών και το κόστος του νερού που διέρρευσε, προσαυξημένο κατά το 

ποσό που αξιώνουμε λόγω ηθικής βλάβης, ήτοι συνολικά 20.000,00€ σύμφωνα με την τελική 

πρόταση του Προέδρου της Δ.Ε.Υ.Α.Α.. 

 

Κρίθηκε αποφασίσθηκε και υπογράφεται την ίδια ημέρα 

 

Το Διοικητικό Συμβούλιο 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                                                                         ΤΑ ΜΕΛΗ 

                                                                                                        Ακολουθούν υπογραφές 

Χ.ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ  

 

Ακριβές Αντίγραφο 

Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ ΔΣ 

ΤΗΣ ΔΕΥΑΑ 

 

ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΜΙΧΑΗΛΙΔΗΣ  

ΑΔΑ: 9ΙΥ2ΟΡΝΗ-ΚΞΤ


		2023-11-14T11:46:41+0200
	Athens




